[image: image2.jpg]

выпуск № 18 (185) от 17.06.2019 г.

Печатное средство массовой информации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области – газета
______________________________________________________________________________
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФРУНЗЕНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 67
от «17»  июня  2019 года
О проведении публичных слушаний
               В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Решению Собрания представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 11 апреля 2018 года № 135 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по проекту генерального плана, проекту правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проекту правил благоустройства территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в сельском поселении Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Вынести проект муниципального нормативного правового акта – проект Решения Собрания представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 16 февраля 2017 года № 74 «Об утверждении  Правил  благоустройства территории сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области» (далее – проект) на публичные слушания.

      2. Срок проведения публичных слушаний составляет один месяц с 27 июня 2019 года по 27  июля 2019 года.
    3. Определить, что местом проведения публичных слушаний является здание администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, расположенное по адресу: 446185, Самарская область, Большеглушицкий район, посёлок Фрунзенский, площадь Ленина,  д.1.

       Собрание участников публичных слушаний провести 28 июня 2019 года в 18.00 часов по адресу: 446185, Самарская область, Большеглушицкий район, посёлок Фрунзенский, площадь Ленина,  д.1.

        4. Организатором публичных слушаний является Администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

5.  Приём замечаний и предложений по проекту, поступивших от жителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области и иных заинтересованных  лиц, осуществляется с 27 июня 2019 года по 27 июля  2019 года по адресу, указанному в пункте 3 настоящего Постановления, в рабочие дни с 9 часов до 17 часов, в субботу с 12 до 17 часов.

Замечания и предложения по проекту вносятся в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний, посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта.

Письменные замечания и предложения по проекту подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.

6. Разместить проект на официальном сайте администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет по адресу: adm-frunzenskoe.ru.
         7. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола собрания участников публичных слушаний - ведущего специалиста администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области  Филякину Ларису Викторовну.

8. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Фрунзенские Вести» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет по адресу: adm-frunzenskoe.ru.

         9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Фрунзенское

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                 Ю.Н.Пищулин

ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФРУНЗЕНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е №_____

от «____» ________ 2019 года

О внесении изменений в Решение Собрания представителей  сельского поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 16 февраля  2017 года № 74 «Об утверждении  Правил  благоустройства территории  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области»

Руководствуясь Уставом сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях обеспечения систематического  и эффективного контроля за содержанием территории сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, соблюдением чистоты и порядка, Собрание представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области
Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от  16 февраля  2017 года  № 74 «Об утверждении  Правил  благоустройства территории сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области»  (Фрунзенские Вести 2017, 22 февраля, № 4(111), Фрунзенские Вести 2017, 19 апреля, № 9(116), Фрунзенские Вести 2017, 25 декабря, №29 (136),  Фрунзенские Вести 2018, 03 апреля, № 7(144), Фрунзенские Вести 2018, 09 июля,  № 13(150), Фрунзенские Вести 2019, 23 апреля,  № 11(178) (далее – Решение) следующие изменения:
 1) Пункты 3.5.1 и 3.5.2 раздела 3.5 главы 3 Правил изложить в следующей редакции:

          «3.5.1. Производство земляных работ на территории сельского поселения, осуществляется в соответствии с порядком утвержденным приказом Министерства строительства Самарской области, в котором определяется порядок предоставления разрешения на осуществление земляных работ на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, используемых без их предоставления и установления сервитута или в целях строительства (реконструкции) в соответствии с соглашениями об установлении сервитутов, а также на земельном участке, относящемся к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме.

           3.5.2. Выполнение п. 3.5.1. настоящих Правил является обязательным для юридических и физических лиц (независимо от права собственности, пользования или аренды земельных участков), осуществляющих земляные работы на  землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, используемых без их предоставления и установления сервитута или в целях строительства (реконструкции) в соответствии с соглашениями об установлении сервитутов, а также на земельном участке, относящемся к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме.».

        2). Пункт 4.7 главы 4  Правил изложить в следующей редакции:

        «4.7. Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников осуществляется администрацией сельского поселения, в порядке, установленном приказом Министерства строительства Самарской области, в котором определяется порядок предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников, в случае удаления деревьев и кустарников на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности.».

         3). Пункты 4.8, 4.9, 4.10, 4.11, 4.12 главы 4  Правил исключить.

         4). Пункты 4.13, 4.14, 4.15 главы 4 Правил  считать соответственно пунктами 4.8, 4.9, 4.10.

            2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Фрунзенские Вести» и  разместить  на официальном сайте администрации сельского поселения Фрунзенское  в сети Интернет по адресу:   adm-frunzenskoe.ru.
           3.Настоящее Решение вступает в силу после  его официального опубликования.
	Председатель        Собрания представителей

сельского поселения

Фрунзенское

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

________С.Н. Картунов

	Глава

 сельского поселения

 Фрунзенское

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

        _______Ю.Н. Пищулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 69
от «17»  июня  2019 года
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должности главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, и лицом, замещающим должность главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3 Федерального закона от 03.12.2012  №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Самарской области  от  05.03.2013 № 15-ГД «Об обеспечении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, муниципальные должности, должности государственной гражданской и муниципальной службы в Самарской области, их доходам», Уставом сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самаркой области, администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самаркой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести в Положение о порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должности главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, и лицом, замещающим должность главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самаркой области от 22.02.2019  г. № 28 (далее-Положение) (Фрунзенские Вести, 2019, 28 февраля, № 6(173)) следующие изменения:

1.1. пункт 2.4. Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.4. Сведения, указанные в  подпунктах «в», «г» и «д» пункта 2.3.  Положения, представляются главой поселения в случаях, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;

1.2. пункт 3.1. Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«3.1. Проверка осуществляется в отношении:

а) достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением:

гражданами на отчетную дату;

главой поселения за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду;

б) достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленных гражданами;

в) соблюдения главой района в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению).»;

1.3. подпункт 1) пункта 3.4. Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«1) истребование от данного лица сведений:

а) о его расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду;

б) об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, указанная в абзаце 3 подпункта 1) настоящего пункта;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Фрунзенские Вести» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Фрунзенское

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области             Ю.Н.Пищулин

«Ростелеком» отменил плату за междугородные звонки с таксофонов универсальной услуги связи
С 1 июня 2019 года отменена плата за междугородные телефонные звонки с таксофонов универсальной услуги связи (УУС). Таким образом, с этой даты с таксофонов можно бесплатно позвонить на любые номера фиксированной телефонной сети в стране, поскольку ранее компания уже обнулила стоимость местных и внутризоновых телефонных соединений.

В первую очередь таксофоны УУС выполняют социальную функцию — это до сих пор единственное средство связи во многих отдаленных и труднодоступных населенных пунктах. Около 20% трафика с таксофонов составляют звонки в экстренные оперативные службы (скорая помощь, полиция, противопожарная служба, антитеррор). Каждый звонок в эти службы говорит о возникновении какой-то экстраординарной ситуации, от которой зависит жизнь, здоровье и безопасность людей.

«Мы последовательно повышаем доступность и простоту использования универсальных услуг связи. Теперь пользователи могут позвонить в любой населенный пункт страны бесплатно и без телефонной карты. Можно позвонить родственникам и друзьям, а можно — в больницу или в министерство в Москве. После того как «Ростелеком» отменил плату за местные звонки, их трафик вырос в 5 раз и составил в 2018 году более 2,5 млн минут. Если бы это был один разговор, он бы без перерыва продолжался почти 5 лет. Все эти цифры говорят о востребованности и важности универсальных таксофонов, в первую очередь на селе», — подчеркнул президент «Ростелекома» Михаил Осеевский.
«Ростелеком», являясь единственным оператором универсального обслуживания в РФ, обеспечивает функционирование 148 тыс. универсальных таксофонов, в том числе в удаленных и труднодоступных малых населенных пунктах. Всего таксофоны установлены в 131 тыс. населенных пунктов страны, из них 118 тыс. или 80% от общего количества — это поселки, села, деревни, станицы и аулы с населением менее 500 человек.

Условия оплаты внутризоновых и междугородных звонков на номера мобильных сетей связи остаются без изменений.
[image: image1.png]YHUBEPCAIJIbHbIE YCIYT' CBA3U
TEJNNIE®GOHHAA CBA3b

MPABUMA NMOMb30BAHNA TAKCOPOHOM YHUBEPCATNIBHOIO OBCNYXMBAHUA

1. CHuMUTe TPYy6Ky TakcopoHa

2. [ins coBeplueHns GecrnaTHOro 380HKa Ha CTaLMOHapHbIV TenedpoH UNu Bbi3oBa IKCTPEHHbIX CYX6
HabepuTe Homep:
- [118 MECTHOTO BbI30BA — HABGEPHUTE HOMEP TenehoHa
- [1717 BHYTPUIOHOBOTO BbIZ0BA ~ HaBepwTe 8 | KOR 30Hb! HymepaLw | HoMep Tenedona | Hanpumep 8-ABC-XXX-XXXX
- [117 MeXAYrOPOAHEro Bbi30Ba — HaBepuTe 8 | Kon onepatopa | Koa 30Hs! Hymepauuy | Homep Tenedora | Hanpumep 8-55-ABC-XXX-XXXX

3. [Ins coBepLUeHVs MeXAyHapOAHOro 3BOHKA, @ TakXe 3BOHKa Ha MOBWIbHbIV TenedoH BCTaBbTe KapTy onnatbl®
B8 KApPTOMPUEMHVIK [0 ynopa — Ha 3KpaHe TaKCOpOHa BbICBETUTCS MHPOPMALIMS O KONMYECTBE TapUHBIX €ANHNLL Ha KapTe
onnatkl, AOCTYMHbIX A1 COBEPLUEHMs 3BOHKa. HabepuTe HoMep B criemyiollem ¢popmate:

[In% 8513083 A6OHEHTa MOGUNbHOM CBSI3M CBOTO PervoHa 8 | kon onepatopa | Howep TeneoHa | Hanpumep 8-DEF-XXX-XXXX
[lns B6130Ba ABOHEHTA MOBUNLHOW CasiaM ApYTOro pervona 8 | kon onepatopa | kon onepatopa | Homep Teneora | Hanpumep 8-55-DEF-XXX-XXXX
[Lns MEXAyHaPORHOTO Bbi30Ba 8 | xon oneparopa | koa cTpaHsi | roveptenedora | Hanpumep 8-10 Homep Tenedora

4.Ycnbllwas OTBET aBOHEHTa HAXMUTE KHOMKY @ nnu kHonky «OTBET»
5. Mocne okoHYaHMs pa3roBopa noBeckTe TPYBKY 1 U3BNEKMTE KapTy OnnaThl U3 KapTONPUeMHMKa
ABC — 060aHaveHvie Kona 30Hs! HymepaLuy, DEF — 0603HaveHve TenedoHHOro Kona onepaTopa MOBHIILHOM Canai.

*AQpeCa PORAXY KAPT OMNATH! YHUBEPCANbHbIX YCNYT CBASM YTOMHAVITE B KOHTAKT-UEHTPe POCTenekom o Homepy 8 800 1000 800

HOMEPA 3KCTPEHHbIX CITYXB:

112 eaumbin Homep BbisoBa SKCTPEHHEIX OnEpaTUBHEIX CRYXE. YTOYHWUTb afpec pasMeLLeHns TakcoboHa

01 (101) MYC (cnyx6a noxapHoit oxparisi, cnyx6a pearuposania MAN CooBLUTL © HepaBbOTOCNOCOBHOCTH
B Upe3BLIYANHBIX CUTYaLIAX)

02 (102) cryx6a nonnuun 8 800 1000 800

03 (103) cnyx6a CKOPO# MERMUMHCKO/ MOMOWM

04 (104) asapuitvan cnyx6a ragosoi cetn

Poctenekom

Издатель - Администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Редактор: Л.В.Филякина

Адрес газеты «Фрунзенские Вести»: 446185, п. Фрунзенский, пл. Ленина, д.1, тел. 32-3-39

Электронный  адрес: spfrunze_2011@mail.ru
Отпечатано в администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Соучредители - Администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Фрунзенское

муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Номер подписан в печать в 14.00 ч. 17.06.2019 г., тираж 100 экземпляров.

«БЕСПЛАТНО»

PAGE
1